

## گزارش

نکته سنج!

## مناظره نود شب نشینی پیرمردها بود!

فرهاد خادمی

بالاخره اولین برنامه رسمی برای رویارویی نامزدهای ششگانه تحت عنوان «مناظره» به‌ارز بدبختی برگزار وپخش شد.

قبل از این که بخواهیم به ماهیت برنامه پخش شده بپردازیم با کمک گرفتن از فرهنگ لغت فارسی بینیم معنی مفهوم مناظره چیست؟ در چند فرهنگ لغت معتبر آمده است، مناظره یعنی: «جدل، مباحثه، مجادله، مباحثه کردن، مطارحت و...»

حالا که معنی مناظره را از منظر دستور زبان فارسی فهمیدیم، آنچه که مردم دیدند را یا می‌شود مناظره نامید؟ آیا این گپ و گفت نامزدها، بیشتر به «شب نشینی» شباهت داشت یا مناظره؟ بنظر نگارنده این برنامه کسل کننده که تا پاسی از شب ادامه داشت، آن چیزی نبود که افکار عمومی انتظار داشت!

لطفاً و لطفاً آن چیزهایی که هواداران نامزدها از زبان آن‌ها در فضای مجازی منتشر کرده و می‌کنند حساب مردم و جامعه نباید گذاشت.

چرایی این مهم را باید در این مورد جستجو کرد که نامزدها به گونه‌ای حرف زدن که انگاری «سال‌های سال در ایران نبودند و از مدیران ارشد و تراز اول کشورهم نبودند!

نامزدهای ششگانه به گونه‌ای طلبکارانه سخن گفتند که «نگاری خودشان از بنیان وضع موجود» نبوده و نیستند! و از سرزمین‌های دیگر به ایران آمده‌اند!

مباحث تک‌راری، حرف‌هایی که دردی از دردهای مردم را دو نمی‌کند، شعارهای توخالی و فاقد ضمانت اجرایی که مردم زیاد شنیده‌اند «شاه بیت و کلیدوازه» این مثلا مناظره بود که عملاً نتوانست آنچه که مدنظر افکار عمومی و دلیلی برای تمییح و برانگیختن آنان باشد انعکاس دهد.

بنظر می‌رسد اگر قرار است که مناظره‌ها بدین منوال پیش برود قطعاً آنچه که مدنظر است حاصل نشود و لذا صدا و سیما باید در شکل و ماهیت مناظرات تغییرات اساسی ایجاد نماید تا دغدغه‌ای که برای مشارکت هر چه بیشتر احاد مردم مدنظر است از بین برود.

## اخبار

## اطلاعیه دفتر رهبر انقلاب درباره برخی نقل قول‌های انتخاباتی

دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به برخی نقل‌قول‌های غیرمستند از رهبر انقلاب و مسئولان دفتر ایشان در راقبست انتخاباتی نامزدهای ریاست‌جمهوری، طی اطلاعیه‌ای خاطر نشان کرد: نقل‌قول‌های غیرمستند و یا برداشت‌های شخصی فاقد اعتبار است.

متن اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری به این شرح است: در روزهای اخیر مشاهده شده است که برخی از نامزدهای محترم انتخابات ریاست‌جمهوری و یا اعضای ستاد و افراد منتسب به آنها در اظهارنظرها و موضع‌گیری‌ها، نقل‌قول‌هایی ناقص و یا نادرست از رهبر انقلاب اسلامی و یا مسئولان دفتر معظم‌له بیان کرده‌اند. اعلام می‌دارد هر گونه نقل‌قول غیرمستند به‌اسناد موجود و مکتوب از بیانات و اظهارنظرهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و اکتفا به برداشت‌های شخصی و دریافت‌های شفاهی از بیانات ایشان و یا مسئولان دفتر معظم‌له فاقد اعتبار و استناد است. انتظار می‌رود همگان نسبت به این موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن پرهیز شود.

## تأکید جامعه روحانیت بر اجماع نامزدهای انقلاب بر یک فرد

عضو شورای مرکزی و سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با اشاره به عملکرد شهید آیت‌الله رئیسی، تأکید کرد: نظر جامعه روحانیت این است که میان نامزدهای جبهه انقلاب روی باقی ماندن یک نامزد اجماع و وفای صورت گیرد.
حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه روز شنبه گذشته، شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز با حضور آیت‌الله موحدی کرمانی، رئیس جامعه و رئیس مجلس خبرگان رهبری تشکیل جلسه داد، گفت: در این جلسه با بررسی شرایط انتخابات، به این جمع‌بندی رسیدیم که تقسیم آراء و تعدد نامزدها در جبهه انقلاب ممکن است آثار مخربی داشته باشد. لذا توصیه این است که نامزدهای جبهه انقلاب و هواداران‌شان حتماً منافع ملی را بر منافع گروه‌ها ترجیح دهند و روی یک فرد واحد به اجماع برسند. اگر چنین اجماعی رقم بخورد، این امید هست که نتیجه این انتخابات به نفع جبهه انقلاب رقم بخورد و نام شهید رئیسی استمرار پیدا کند. وی با یاد شهید آیت‌الله رئیسی به تشریح مزیتهای راهبردی ایجاد شده در دوران ریاست جمهوری وی پرداخت و اضافه کرد: ما شاهد بودیم که در این دوران هماهنگی بین رئیس‌جمهور رهبری نظام در شرایط بسیارعالی تحقق یافت. رهبر معظم انقلاب در این دوران مسائله از این مسئله بسیار خشود بودند که جبهه انقلاب توانسته رئیس‌جمهوری معرفی کند که با اخلاص و تلاش و تدبیر موفق شود رضایت عمومی مردم را جلب کرده و خط انقلاب را حاکم کند. ما می‌خواهیم این مسیر در برابر جبهه استکبار و همپونیتسم با قدرت پیش برود.

اولین مناظره انتخاباتی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری نتوانست انتظارات را برآورده کند تا جایی که به باور برخی تحلیل‌گران، نامزدها به جای پاسخ دقیق و جزئی به سوالات، به کلی گویی بسنده کرده و همین روند، مناظره را کسالت بار کرد که از حوصله مخاطبان خارج بود. نخستین مناظره چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد؛ مناظره‌ای با موضوع اقتصادی و حول مباحثی همچون برنامه هفتم توسعه، رشد اقتصادی، مردمی سازی اقتصاد و مهار تورم.

روند برگزاری مناظره در سه بخش با طرح سوالات متعدد کارشناسان انجام شد که هر کاندیدا در نهایت باید در ۲۴ دقیقه به این سوالات پاسخ می‌داد؛ فرصت کمی که بهانه‌ای به دست کاندیداها داد تا به درستی و دقیق به سوالات پاسخ دهند و به کلی گویی بسنده کنند.

انتظار می‌رفت نقش مجری مناظره هم فراتر از فردی باشد که تنها مسئول گرفتن زمان صحبت‌های کاندیداهاست و حداقل به آنها برای صحبت در موضوع تذکر می‌داد کما اینکه برخی کاندیداها در مواردی نه تنها به سوالات پاسخ ندادند که به طرح مباحث دیگری خارج از موضوع مناظره پرداختند گویی اینکه آنها به مناظره تنها به عنوان تریبون برای بیان دیدگاه‌های خود نگاه می‌کنند.

در همین زمینه قاسم روانبخش نماینده قم به اینسا گفت: برخی نامزدها در چارچوب بحث نمی‌کردند همچنین برخی از آن‌ها عجله داشتند که وارد مباحث سیاسی شوند؛ انگار این کاندیداها توجه نداشتند که هنوز چهار مناظره دیگر باقی مانده و می‌توانند در مناظره دیگری به بیان دیدگاه‌های سیاسی خود بپردازند.

ابراهیم رضایی نماینده دشتستان نیز به کسالت آور بودن روند مناظره اشاره داشت؛ به باور او، مناظره طولانی بود و حتی در مواردی برای مخاطب کسل کننده شد لذا خوب است طراحان مناظره فکری برای جذاب‌تر شدن آن کنند تا مناظرات مخاطب بیشتری داشته باشد.

پاسخگو نبودن کاندیداها به سوالات کارشناسان، موضوعی است که محمد میرزایی نماینده شاهین دژ به آن اشاره

کرد او گفت: انتظاری که از مناظره اول داشتیم، برآورده نشد و برنامه منسجمی برای برون رفت از وضعیت فعلی ارائه نشد. بیشتر مسائل حاشیه‌ای مطرح شد و سوالات کارشناسان نیز به شکل مستقیم پاسخ داده نشد تا مشخص شود کدام نامزد برنامه بهتری برای حل مشکلات داشته است؛ همچنین مناظره در آخر خسته کننده شده بود. توصیف عبدالوحد فیاضی نماینده نور از مناظره، قانع کننده نبودن آن بود، او گفت: باید نامزدها تخصصی‌تر صحبت کرده و برنامه‌های خود را ارائه دهند.در مجموع، سطح مناظره اول نه خوب بود و نه بد. امیدواریم در مناظرات بعدی سطح بالاتری از ارائه برنامه‌ها را از سوی کاندیدهای انتخاباتی شاهد باشیم.

مهدی اسماعیلی نماینده میانه نیز بر لزوم ارائه برنامه دقیق از سوی کاندیداها اشاره کرد و گفت: انتظار می‌رود کاندیداها در مناظره‌های بعدی برنامه‌های خود را به صورت جزئی مطرح کنند و بگویند برای حل مشکلات اقتصادی به

خصوص در موضوع معیشت چه برنامه‌ای دارند. به باور همایون سامه‌یج نجف آبادی نماینده کلیمیان، اولین مناظره قانع کننده و آن چیزی نبود که بتواند انتظارات مردم را برآورده کند.

در مقابل این دیدگاه‌ها، روح الله ایزدخواه نماینده تهران، مناظره اول انتخاباتی را سرشار از مباحث کارشناسی دانست و گفت: یک نقطه برجسته مناظره دیشب نسبت به سایر مناظره‌های قبلی حاکم بودن فضای کاملا کارشناسی و به دور از فضای زد و خوردهای سیاسی بود به طوری که در آن شاهد فضای زرد رسانه‌ای نبودیم و مخاطب برای شنیدن تمامی نظرات فرصت داشت.

البته ایزدخواه این انتقاد را هم مطرح کرد که عمدتا کاندیداها مباحثی را تکرار کرده و حجم سوالات کارشناسان نیز زیاد بود.

علاوه بر نمایندگان مجلس، تحلیل‌گران عرصه سیاست نیز از ارزیابی از اولین مناظره انتخاباتی داشتند؛ مصطفی

## بهداری جهرمی:

## مکلفیم آنچه شهید رئیسی وعده داد را تکمیل کنیم

بهداری جهرمی اظهار کرد: حوزه سلامت هم جزو حوزه های اولویت دار دولت است و روزانه در ابتدای این دولت، با ۷۰۹ متوفای کرونایی مواجه بود که در این دولت به صفر رسید. شهید رئیسی به حوزه درمان و سلامت توجه ویژه ای کرد. شورای عالی سلامت را بعد از ۱۰ سال احیا کرد. درمان کودکان زیر ۵ سال و همچنین دهک های نخست رایگان شد.

دبیر هیئت دولت یادآور شد: در این ۸ سال ۸ جلسه شورای عالی اشتغال برگزار

سخنگوی دولت گفت: دولت‌مدران متعددی با سرعت مضاعف آنچه رئیس جمهور شهید وعده داده بود تکمیل کنند.

به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در نشست خبری مشترک با صولت مرتضوی و بهرام عین‌اللهی وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، اظهار کرد: در روزهای آخر فعالیت دولت سیزدهم هستیم. در پی شهادت آیت الله رییسی و همراهانش با انتخابات زودهنگام مواجه شدیم، اما دولت‌مدران متعددی در سرعت مضاعف آنچه رئیس جمهور شهید وعده داده بود، را تکمیل کنند. وی ادامه داد: از امروز به صورت روزانه فعالیت‌ها و اقدامات دولت سیزدهم در این مدت کمتر از ۳ سال را معرفی می‌کنیم. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزو دستگه‌های مورد ارجاع مردم و مرتبط با بحث رفاه و یارانه نقدی است. در این دولت یارانه نقدی حدود ۹ برابر شد، همچنین کالابرج الکترونیکی با استقبال خوبی از سوی مردم همراه شد.

## سرلشکر سلامی:

## شهید امیر عبداللهیان دیپلماسی مقاومت را راهبری می‌کرد

داشتند، ادامه داد: به همین دلیل نیز حرف‌های ایشان نافذ بود. همچنین شهید امیرعبداللهیان بسیار شجاع بود و از شجاعت فردی و سیاسی بهره می‌برد، به عنوان مثال از رفتن به کشورهای مانند لبنان و سوریه برود و اینکه از ناحیه دشمنان اتفاقی برای او بیفتد، ترس و واهم‌های نداشت و از سوی دیگر شجاعت سیاسی بالای در شخصیت شهید امیرعبداللهیان وجود داشت که با همه افراد جبهه مقاومت دیدار کرده و از مواضع انقلابی قاطعانه صحبت می‌کرد، در حالی که در عالم دیپلماسی گاهی صحبت‌های انقلابی کردن، سخت است. چرا که دیپلمات‌ها عموماً باید با قواعد و پروتکل‌های بین‌المللی صحبت کنند اما ایشان همواره فراتر از استانداردها عمل می‌کرد و قواعد انقلاب را در عالم سیاست به کار می‌برد. فرمانده کل سپاه به ادب، خضوع و تواضع به عنوان دیگر ویژگی‌ها و محاسن بارز شهید «امیرعبداللهیان» اشاره کرد و افزود: این ویژگی‌ها از ایشان شخصیت متمتازی ساخته بود و جزو شخصیت‌های پرافتخار و تاریخ‌ساز کشور ما محسوب می‌شد.

سرلشکر سلامی با اشاره به نقش‌آفرینی‌های شهید امیرعبداللهیان در حمایت از جبهه مقاومت و ارتباط قوی با آن قبل از صدارت در وزارت امور خارجه، گفت: به عنوان مثال در مراسم بزرگداشت و ترحیم شهید اله‌دادی که در لبنان به شهادت رسیده بودند. زمانی که من سخنرانی داشتم، شهید امیرعبداللهیان در کنار شهید حاج قاسم سلیمانی در ورودی این مراسم ایستاده بودند که نشان می‌دهد ایشان تا چه اندازه به جبهه مقاومت نزدیک بودوی بسا تأکید بر اینکه هیچ چیز به غیر از شهادت، نمی‌توانست بزرگی شخصیت شهید رئیسی و امیر عبداللهیان را نشان دهد، اضافه کرد: به هر حال انسان دیر یا زود این دنیا را ترک می‌کند اما وقتی با این شکوه و عظمت، یک ملت برای آن‌ها اشک ریخته و یک دنیا به احترام آن‌ها بلند می‌شود، نشان می‌دهد آن‌ها چه شخصیت والایی داشتند.فرمانده کل سپاه پاسداران به این نکته که برخی به دنبال آن بودند تا در دنیا ما را منزوی کنند، اشاره کرد و گفت: این شهادت‌ها انقدر عظیم و موثر است که اراده‌های ناپاک و شوم را به زودی و به سرعت می‌شکند و همه را به کرنش وادار کرده و رفتارها را تغییر می‌دهد.

شد که ۷ جلسه آن در زمان حیات شهید رئیسی بود. وی تأکید کرد: در ابتدای دولت شرایط تورم به شدت وخیمی داشتیم که گریبانگیر دولت شده بود و معمولاً در این شرایط تورمی، ضرب جینی باید افزایش یابد اما برخلاف روال همیشگی در شرایط تورمی، ضرب جینی در دولت شهید رئیسی کاهش یافت و از حدود ۰/۴ درصد به ۰/۳۸ رسید که موجب فاصله طبقاتی در کشور شد.

بهداری جهرمی گفت: دولت در حرکت به سمت ساماندهی واکزاری مدیریت شرکت‌ها به مردم و انتظام‌بخشی مردمی که برای افزایش بهره‌وری و نظارت بر آن داشت، باعث افزایش ضریب بهره‌وری در سطح کلان و سوددهی شرکت‌ها و جلوگیری از ریخت‌وپاش‌های متعدد شرکت‌ها شد. در زمینه شرکت‌های دولتی، ساماندهی پرداخت‌ها به مدیران شرکت‌ها و همچنین در صندوق‌های تابع دولت انجام شد و شاهد جلوگیری از پدیده حقوق نجومی برای مسئولان شرکت‌ها از یک‌سو و حقوق پایین کارگران از سوی دیگر بودیم.

## گزیده‌ای از جلسه علنی مجلس

## بررسی نحوه اجرای «ساماندهی بازار خودرو»

ضمن بیان نظرات خود را درباره نحوه قانون ساماندهی بازار خودرو مطرح و تأکید کردند که دولت باید هفت درصد سهم خود در ایران خودرو و ۱۲ درصد سهام خود در سایپا را واگذار کرده و پای خود را از دخالت در صنعت خودروسازی بیرون بکشد.

در همین جلسه بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اجزای قانون ساماندهی خودرو عملکرد ۵۰ درصدی داشته است، گفت: علیرغم گذشت ۸ ماه از مهلت قانونی تصویب این‌نامه مربوط به واردات خودروهای کارکرده هنوز این آیین نامه ابلاغ نشده است.

سپس وزیر صمت در بخش دیگری از توضیحاتش گفت: مهمترین اقدام ما در وزارت صمت تدوین و نوشتن برنامه تحول صنعت خودرو بوده است. تولید دانش بنیان، افزایش عمق تولید داخل، اصلاح ساختار حاکمیتی، ارتقای فناوری و تولید خودروهای برقی از موارد این برنامه بوده‌اند.

علی آبادی به اشاره به اینکه چهره صنعت خودروی کشور نزد مردم زیبا نیست، افزود: اما هیچ مسئولیتی در وزارت صمت بر زمین نمانده است. بیش از ۱۱۰ هزار دستگاه خودرو ثبت و سفارش انجام شده است. بیش از ۲۰ هزار خودرو نیز تاکسون وارد کشور شده است. در سه ماهه اول سال رکورد اسقاط خودرو شکسته شد. برنامه تولید خودرو نیز به رکورد بی سابقه خواهد رسید.

پس از استماع نظرات وزیر صمت و نمایندگان، علی نیکزاد نایب رئیس مجلس با اشاره به اینکه درخصوص واردات خودروهای کارکرده علی‌رغم پیگیری‌های متعدد نظارتی مجلس هنوز این‌نامه مرتبط با واردات این خودروها توسط دولت ابلاغ نشده است و دلیل آن نیز کمبود منابع ارزی اعلام می‌شود، تأکید کرد: ما انتظار داریم به این موضوع رسیدگی شود.

در اختطاری به وزیر صمت هم، حجت الاسلام محمدتقی نقد علی گفت: تا کی باید شعار اصلاح خودرو، اعتماد مردم را جلب کند و در عمل اتفاقی نیفتد؟ در این مجلس افرادی چهار سال از آحاد مردم نسبت به صنعت خودروسازی بالاتس. موضوع خرابی‌ها و ایراداتی که در خودروها وجود دارد در مقایسه با سایر کشورها تقریباً در کشور ما سه برابر است و این مساله نیازمند برنامه ریزی دقیق است تا بتوان نقاط ضعف را برطرف کرد. تعداد دیگری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم